
 

 

О внесении изменений в решение 6 

заседания Красноперекопского районного 

совета 2 созыва от 28.11.2019 №32 «О 

перераспределении численности органов 

местного самоуправления и нормативов 

формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым»  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 №86 «Об утверждении 

нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований в Республике Крым» (с учетом изменений), Уставом 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, утвержденным 

решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, 

Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 6 заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от 

28.11.2019 №32 «О перераспределении численности органов местного самоуправления и 

нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район Республике Крым», изложив п.1.2 в 

новой редакции:  

«1.2.нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 
муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым между  

муниципальным образованием Красноперекопский район Республики Крым и 

муниципальными образованиями сельских поселений Красноперекопского района Республики 

Крым в пределах общего объема для Красноперекопского муниципального района: 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

                                                                  92 заседание 2 созыва                                       
 

РЕШЕНИЕ 
 

        5 марта 2024 года                                                                                                         № 599 
 

г. Красноперекопск 



 

Наименование муниципального образования Норматив на 

2024 год, 

тыс. руб. 

Норматив на 

2025 год, 

тыс. руб. 

Норматив на 

2026 год, 

тыс. руб. 

Красноперекопский муниципальный район 98 462,362 102 205,538 102 205,538 

Красноперекопский район 68 273,506 71 008,576 71 008,576 

Братское сельское поселение 2 502,260 2 585,820 2 585,820 

Вишневское сельское поселение 2 502,260 2 585,820 2 585,820 

Воинское сельское поселение 3 571,376 3 690,640 3 690,640 

Ильинское сельское поселение 2 502,260 2 585,820 2 585,820 

Ишунское сельское поселение 3 036,852 3 138,264 3 138,264 

Красноармейское сельское поселение 1 956,589 2 021,937 2 021,937 

Магазинское сельское поселение 2 502,260 2 585,820 2 585,820 

Новопавловское сельское поселение 2 502,260 2 585,820 2 585,820 

Орловское сельское поселение 2 502,260 2 585,820 2 585,820 

Почетненское сельское поселение 2 502,260 2 585,820 2 585,820 

Совхозненское сельское поселение 2 513,390 2 597,326 2 597,326 

Филатовское сельское поселение 1 594,829 1 648,055 1 648,055 

 

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru», в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.   

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

финансам, экономической и инвестиционной политике.  

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                  Н.В. Цуканова 

 

 

 


